学校における薬の預かりについて（お願い）

 日頃より，当校の教育活動にご協力いただき，ありがとうございます。

さて，医師から処方された薬について，学校に保護者が来校して与薬できない場合に限

り，下記の方法により薬をお預かりし対応します。

つきましては，学校での服薬が必要な場合は，別紙の「学校における与薬依頼書」にご

記入いただき，学校へお知らせください。

ご不明な点等ありましたら，担任または養護教諭にご相談ください。ご理解とご協力を

お願いいたします。

記

１ 「学校における与薬依頼書」の提出について

学校に薬を預ける際は，別紙「学校における与薬依頼書」を記入し，薬の説明書（原本

またはコピー）を添えてご提出ください。

２ 薬の預け方等について

○ 与薬に関する事故を防ぐため，薬は１回分のみとし，日付・与薬時間（昼食後など）・

名前を記入してください。

○ 与薬に必要な道具（スプーン・皿・スポイト等）がありましたら，ご家庭でご準備く

ださい。

○ お預かりした薬は，「学校における与薬依頼書」を基に，薬品名や使用量等を確認し，

学級担任または養護教諭が対応します。

○ 飲み終わった空袋等は，服薬の確認のため，その都度お返しします。

３ その他

○ 市販薬は原則お預かりできません。ただし，市販の鎮痛剤等の頓服薬で，担任による

介助や管理を要しない薬を使用したい場合は，別途学級担任または養護教諭までご相

談ください。

○ 以下のような場合は，改めて「学校における与薬依頼書」を提出していただきます。

すぐにお知らせください。

・ 薬の種類や量が変更されたとき

・ 主治医が代わったとき

＜担当＞ 養護教諭

 TEL 025-223-8383